
Betreff: Vormerken ! - GänseHessen2024 - 16.11.2024 im Landkreis Waldeck-Frankenberg in Nord-
Hessen
Von: Norbert Klein II <klein-zwei@t-online.de>
Datum: 01.04.2024, 14:32
An: prof.blencke@hotmail.de, dr.herzberger@t-online.d, ra.hamenstaedt@gmx.de, Hans Friedrich
<hf-schumacher@gmx.de>, "Banschbach, Regina" <rebanschbach@gmx.de>, "Heil, Wolfgang"
<wheil@gmx.net>, "heil, Wolfgang" <wheil@t-online.de>, "Scheffer, Burckhard"
<scheffer.burckh@gmx.de>, "Klein, Norbert" <Klein-Zwei@t-online.de>, "Herzberger, Christoph"
<Cherzberger@gmx.de>, "Di�mer, Joachim" <di�mer-joachim@t-online.de>, "Di�mer, Sabine"
<di�mer.sabine@t-online.de>, "Thomas, Ulrich" <u.thomas1@gmx.de>, "Cothran, Be�na"
<bfcusa@bellsouth.net>, Harald Klein <klein.foof@gmail.com>, Georg Walter Lalyko
<lalyko@lalyko.de>, Tobias Wagener <tobi.w1992@web.de>, Hartmut Oster <h-oster@web.de>,
"tvelte@gmx.de" <tvelte@gmx.de>, "Wardenski, Peter" <peter.wardenski@schwaebisch-hall.de>,
"phe@ertl-it.de" <phe@ertl-it.de>, "civismundi@hotmail.de" <civismundi@hotmail.de>, "Heiko-
Diefenbach@web.de" <Heiko-Diefenbach@web.de>, "jorziksven@gmail.com"
<jorziksven@gmail.com>, "hartwig-mr@gmx.de" <hartwig-mr@gmx.de>,
friedrich.beeken@googlemail.com, cc@hasso-nassovia.de
Kopie (CC): "arndt.hobrecker" <arndt.hobrecker@gmail.com>

Liebe Corpsbrüder,
liebe Corpsschwestern,
liebe Freunde des Corps !

Wir ha�en beim letzten GänseHessen nicht festgelegt, wer die Folgeveranstaltung in 2024
organisiert.
Daher gehe ich jetzt einmal in Vorleistung.
Es kann sich auch gerne Jemand anderes melden, der das in 2024 organisieren möchte.
Vielleicht gibt es bereits Planungen, von denen ich nichts weiss.

Mein Ziel für das GänseHessen in 2024 wird es sein, auch eine Abordnung der Ak�ven und/oder
Inak�ven zur Teilnahme zu gewinnen.
Zudem habe ich die Einladungsliste Richtung Marburg deutlich ausgeweitet.

Vorläufige Planung - Änderungen vorbehalten:

Das GänseHessen findet am 16. November 2024 im Landkreis Waldeck-Frankenberg in Nord-
Hessen sta�.

11:00 - 12:00 h  Treffen im Pfannkuchenhaus Netze
                      Edertalstraße 3
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                      34513 Waldeck
http://pfannkuchenhaus-netze.eatbu.com/?lang=de

                      Tel.: 05634-994884

12:00 - 13:30 h  Gemeinsames Gänseessen

14:00 - 15:30 h  Besichtigung: Sperrmauer Museum Edersee
                     Verein Sperrmauer Museum Edersee e.V.

                      Forststr.2
                      34549 Edertal

http://www.dambusters.de
                      Tel.: 0172-2787829

15:30 - 16:30 h  Ausklang: Spaziergang über die Staumauer
der Edertalsperre

Parken: Am Wäldchen 12, 34549 Edertal

Zur Info:
-  Im Pfannkuchenhaus gibt es - so wie Name schon sagt - Pfannkuchen.
   Das Gänseessen wird somit mit anderen Beilagen sta�inden, als wie man es bisher gewohnt ist.
   Lasst Euch überraschen.
-  Das Sperrmauermuseum ist im Winter geschlossen.
   Wir bekommen eine Sonderführung.
   ABER:
   Das Museum wird nicht geheizt sein.
   Bi�e mit warmer, der Wi�erung angepasster Kleidung, zum Museumsbesuch ebenso wie zum
anschließenden Spaziergang kommen.

Gruß
Euer Norbert Klein II
0173-6242366

-- 
Mit den besten Grüßen
Norbert Klein

Eichenkamp 10
31275 Lehrte
0173-6242366

E-Mail in Corpsangelegenheiten: klein-zwei@t-online.de
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